Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 от «27 »  октября 2016г.	                                                                  №298

О внесении изменений в постановление
администрации муниципального района
«Карымский район» № 204 от  26 июля 2016 года
«О разработке стратегии социально – экономического
развития муниципального района «Карымский район»
на период 2017-2030 годы»

  	В соответствии с подпунктом «д» части 3 Федерального закона от 23 июня 2016 года № 210-ФЗ «О внесении изменений  в Федеральный закон «О стратегическом планировании  в Российской Федерации», распоряжением Правительства Забайкальского края от 30 августа 2016 года № 386-р «О внесении изменений  в план мероприятий по реализации в Забайкальском крае Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», утверждённый распоряжением Правительства Забайкальского края от 24 октября 2014 года № 616-р»,  Решением Совета муниципального района «Карымский район» № 322 от 30 сентября 2016 года, статьёй 25 Устава муниципального района «Карымский район» постановляю:
 	1.Внести следующие изменения  в постановление  администрации муниципального района  «Карымский район» № 204 от  26 июля 2016 года
«О разработке стратегии социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» на период 2017-2030 годы»:
1.1. По тексту слова «2017-2030 годы» заменить словами «2019-2030 годы»;
1.2. Приложение № 2 читать в новой редакции (прилагается);
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя администрации муниципального района «Карымский район»;
3. Настоящее постановление вступает  в силу после его официального опубликования;
          4.Настоящее постановление  опубликовать в районной газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район»  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф .

Руководитель администрации
муниципального района
«Карымский  район»                                                              А.С.Сидельников
Приложение  к постановлению
администрации муниципального
района «Карымский район»
 от «27» октября  2016 года №298

План мероприятий  по разработке  стратегии социально-экономического развития муниципального района «Карымский район»
на период 2019-2030 годы
	Наименование мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственное лицо

	Принятие решения о порядке разработки  стратегии социально-экономического развития муниципального района «Карымский район» на период 2017-2030 годы
	до 01 апреля 2018г.
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Сидорова

	Определение конкретных функциональных обязанностей членов рабочей группы, закрепление их за формированием определенных разделов, подразделов стратегии
	до 01 мая 2018 г.
	Руководитель администрации
муниципального района «Карымский район»
А.С.Сидельников,
начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Сидорова

	Сбор статистической информации, информации органов федеральной налоговой службы и т.д. по вопросам развития экономики и социальной сферы муниципального района «Карымский район» за последние 5 лет
	до 01 сентября 2018 г.
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Сидорова

	Сбор информации об имеющемся ресурсном потенциале (наличие разведанных полезных ископаемых, оценка лесных и водных ресурсов и т.д.)
	до 01 сентября 2018 г.
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Сидорова

	Анкетирование руководителей структурных подразделений администрации муниципального района «Карымский район», руководителей организаций, выборочно граждан по выявлению проблем социально-экономического развития и вопросам желаемого будущего развития муниципального района «Карымский район»
	до 01 сентября 2018 г.
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Сидорова,
главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
Е.В.Кондратьева

	Оценка текущей  социально-экономической ситуации  и степени достижения целей социально-экономического развития
муниципального района «Карымский район»
	до 15 октября 2018 г.
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Сидорова,
главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
Е.В.Кондратьева

	Формирование приоритетов, целей, задач и направлений социально-экономической политики муниципального района «Карымский район»
	до 15 сентября 2018 года
	рабочая группа по разработке стратегии

	Разработка разделов стратегии: развитие основных отраслей социально-экономического развития муниципального района «Карымский район»
	до 15 ноября 2018 года
	рабочая группа по разработке стратегии

	Оценка ожидаемых результатов реализации стратегии
	до 01 декабря 2018 года
	рабочая группа по разработке стратегии

	Определение основных направлений, мероприятий, механизмов и этапов реализации стратегии
	до 01 декабря 2018 года
	рабочая группа по разработке стратегии

	Оценка финансовых ресурсов, необходимых для реализации стратегии
	до 01 декабря 2018 года
	Председатель Комитета по финансам администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Подойницына, начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район» О.А.Сидорова

	Подготовка информации о муниципальных программах муниципального района, утверждаемых в целях реализации стратегии
	до 01 декабря 2018 года
	Начальник отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
О.А.Сидорова,
главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
Е.В.Кондратьева

	Размещение  проекта стратегии на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район»
	20 декабря 2018 года
	Главный специалист отдела экономики и инвестиционной политики администрации муниципального района «Карымский район»
Е.В.Кондратьева

	Прохождение процедуры общественного обсуждения проекта стратегии, рассмотрение предложений, замечаний
	с 20 декабря 2018г. по 10 января 2019 г.
	Рабочая группа по разработке стратегии

	Проведение публичных слушаний по проекту стратегии
	11 января 2017г.
	Рабочая группа по разработке стратегии

	Направление проекта стратегии на утверждение в Совет
муниципального района «Карымский район»
	 до 20 января 2019 г.
	Руководитель администрации муниципального района «Карымский район»
А.С.Сидельников